

## ZAPYTANIA WRAZ Z ODPOWIEDZIAMI

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na **zimowe oraz letnie oczyszczanie ciągów komunikacyjnych, placów i schodów poza pasem drogowym zlokalizowanym na terenie miasta Lublin – IV części.**

I. Prezydent Miasta Lublin informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

1. Zamawiający w pkt. 3.2.1.1.2 SIWZ wskazuje, że wykonawca może zapobiegać śliskości powierzchni również poprzez posypanie oczyszczonej powierzchni „innym materiałem uszorstniającym”. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o: sprecyzowanie określenia „inny materiał uszorstniający” np. poprzez podanie przykładowych nazw takich materiałów.

### Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że przez materiał uszorstniający należy rozumieć oprócz piachu drobne kruszywa mineralne.

2. Zamawiający w pkt. 3.2.1.4 SIWZ wskazuje, że do obowiązków wykonawcy będzie należało utrzymanie w trybie interwencyjnym pozostałych ciągów komunikacyjnych itd. na podstawie zgłoszeń Zamawiającego.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

a) wskazanie, co wchodzi w skład (co Zamawiający rozumie pod pojęciem) „ciągów komunikacyjnych przewidzianych dla ruchu pojazdów”, do których utrzymania interwencyjnego możliwe będzie użycie pługo – solarek?

b) w sytuacji przy trwających opadach, jaki standard utrzymania powinien zostać osiągnięty przez wykonawcę w okresie 8 godzin od zgłoszenia przez Zamawiającego utrzymania danego odcinka w trybie interwencyjnym?

c) wskazanie, jakie ciągi asfaltowo – kamienne terenu przyległego do wejścia głównego zostaną włączone do utrzymania Ogrodu Saskiego w rejonie III?

**Odpowiedź:**

ad a) W skład "ciągów komunikacyjnych przewidzianych do ruchu pojazdów" wchodzi alejki piesze i jezdne, służące do ogólnej komunikacji, np. wąskie uliczki wewnętrzne.

ad b) Zgodnie z § 3 ust. 4 umowy przy trwających opadach śniegu w okresie 8 godzin od zgłoszenia śnieg powinien być usunięty, a powierzchnia uszorstniona.

ad c) Zamawiający załącznikiem nr 3 oraz 2 do wzoru umowy wskazuje, które ciągi włączone są do utrzymania w rejonie III.

3. Zamawiający w pkt 6.4. SIWZ wskazuje, że w przypadku, gdy zamawiającym, na rzecz którego usługi wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt. 6.2.1. zostały wykonane jest Gmina Lublin, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w pkt. 6.3. SIWZ (referencje). Wykonawca ma jednak wątpliwości, czy musi przedkładać stosowne referencje w przypadku, gdy usługi wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt. 6.2.1. były wykonywane na rzecz Wydziału Gospodarki Komunalnej UM Lublin lub Zarządu Dróg i Mostów w Lublinie.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

a) czy wykonawca, który usługi wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt. 6.2.1. SIWZ wykonywał na rzecz Wydziału Gospodarki Komunalnej UM Lublin jest zwolniony z obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w pkt. 6.3. SIWZ (referencja)?

b) czy wykonawca, który usługi wskazane w wykazie, o którym mowa w pkt. 6.2.1. SIWZ wykonał na rzecz Zarządu Dróg i mostów w Lublinie jest zwolniony z obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w pkt. 6.3. SIWZ (referencje)?

**Odpowiedź:**

ad a) Wykonawca jest zwolniony z obowiązku przedkładania dowodów, o których mowa w pkt 6.3 SIWZ (referencje) w przypadku usługi wykonanej na rzecz Wydziału Gospodarki Komunalnej, jako wydziału Gminy Lublin, która była zamawiającym, z którym wykonawca podpisał umowę na wykonanie danej usługi.

ad b) Natomiast w zakresie usługi wykonywanej na rzecz Zarządu Dróg i Mostów, Wykonawca nie jest zwolniony z obowiązku przedkładania referencji, ponieważ Gmina Lublin, nie była zamawiającym, stroną umowy na podstawie, której wykonawca wykonywał usługę na rzecz Zarządu Dróg i Mostów.

4. Zamawiający w pkt. 11.2 i 11.3 SIWZ określa termin składania ofert i termin ich otwarcia. Daty te wpisane są jednak ręcznie, są nieczytelne i noszą ślady poprawek.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

a) ponowne podanie daty i godziny, do której można składać oferty,

b) ponowne podanie daty i godziny otwarcia ofert.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że w przypadku wątpliwości z odczytaniem odręcznie wpisanych terminów składania i otwarcia ofert, Wykonawca może posiłkować się

treścią ogłoszenia o zamówieniu, gdzie w pkt. IV.3.4) oraz IV.3.8) znajdują się informacje w tym zakresie.

**W związku z powyższym Zamawiający potwierdza:**

**ad a) Termin składania ofert został wyznaczony na dzień 02.07.2014 r. do godz. 11:30**

**ad b) Termin otwarcia ofert został wyznaczony na dzień 02.07.2014 r. godz. 12.00**

5. Zamawiający w pkt. 9 ust. 4 i 5 załącznika nr 9 do SIWZ (wzór umowy) wskazuje, że w celu otrzymania wynagrodzenia wykonawca zobowiązany jest do załączenia do faktury „kompletu niezbędnych dokumentów umożliwiających rozliczenie wykonanej pracy” oraz przedłożenia faktury wraz z „kompletem dokumentów rozliczeniowych”

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o:

a) sprecyzowanie, jakie dokumenty Zamawiający rozumie pod pojęciem: „dokumenty umożliwiające rozliczenie wykonanej pracy” i „dokumenty rozliczeniowe”.

**Odpowiedź:**

**Zamawiający przez " komplet niezbędnych dokumentów umożliwiających rozliczenie wykonanej pracy" oraz " komplet dokumentów rozliczeniowych" rozumie dokumenty przedstawiające rozliczenie prac w danym miesiącu tj. informację o zakresie wykonanych prac wraz z wykazem zrealizowanych interwencji oraz protokoły ich odbioru.**

6. Zamawiający w § 11 załącznika nr 9 do SIWZ (wzór umowy) wskazuje zasady kontrolowania objętych umową ciągów komunikacyjnych.

W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie:

a) co Zamawiający rozumie pod pojęciem „zapewnić samochód w celu dokonania kontroli”?

b) jaki to ma być typ samochodu?

c) czy wraz z samochodem wykonawca ma zapewnić również kierowcę do tego samochodu?

d) kiedy i w jaki sposób zamawiający będzie informował wykonawcę o dokładnej dacie i godzinie, w której ma być zapewniony samochód?

e) czy wykonawca będzie mógł wnieść do Zamawiającego o zwrot kosztów paliwa?

f) kiedy udział wykonawcy w kontrolach sprawdzających będzie obowiązkowy?

g) dlaczego, jeśli wykonawca nie będzie mógł uczestniczyć w kontroli z powodów od niego niezależnych zalecenia, uwagi i zastrzeżenia Zamawiającego będą dla niego wiążące, skoro brak tu winy po stronie wykonawcy?

**Odpowiedź:**

**ad a) b) c) Przez "zapewnienie samochodu w celu dokonania kontroli " Zamawiający rozumie każdy pojazd wraz kierowcą pozwalający na zabranie 2 osób.**

**ad d) W związku z faktem, że samochód będzie wykorzystywany dla celów kontrolnych, informację o zapewnieniu samochodu Wykonawca zawsze uzyska**

podczas ustalania terminu kontroli. Może się to odbyć w bezpośrednim kontakcie przedstawiciela Zamawiającego z przedstawicielem Wykonawcy, drogą telefoniczną lub e-mailem.

ad e) Wykonawca nie będzie mógł wnosić do Zamawiającego o zwrot kosztów paliwa, gdyż zgodnie z punktem 12.3 SIWZ (tj. Opisie sposobu obliczania ceny), Wykonawca powinien w cenie jednostkowej netto skalkulować również koszt zapewnienia samochodu w celu dokonania kontroli.

ad f) Udział przedstawiciela Wykonawcy w kontroli jest obowiązkowy. Ważne jest aby Wykonawca wspólnie z Zamawiającym mogli ocenić jakość wykonanej usługi poprzez zauważalne efekty w terenie.

ad g) W wyjątkowych przypadkach, niezależnych od Wykonawcy (losowych) dopuszcza się brak przedstawiciela Wykonawcy w trakcie kontroli.

Taka sytuacja pozwala Zamawiającemu na sprawdzenie jakości wykonanej usługi nawet wtedy gdy Wykonawca nie może uczestniczyć w kontroli. Zauważyć należy, że nieuczestniczenie Wykonawcy w kontroli nie może zwalniać go z obowiązku wykonywania usługi. Zatem jeżeli Zamawiający będzie miał uwagi do jakości usługi, to są one obowiązujące dla Wykonawcy. Ponadto Zamawiający nie przewiduje sytuacji, że Wykonawca nie będzie uczestniczył w kontroli z własnej zamierzonej winy, gdyż wtedy naruszałby warunki realizacji umowy. Jednocześnie zalecenia, uwagi i zastrzeżenia Zamawiającego (o ile takie są) nie są karą dla Wykonawcy za nieuczestniczenie w kontroli a obiektywnym przedstawieniem rzeczywistości.

7. Zamawiający w pkt. 3.2.1.8. SIWZ wymaga, aby zakupione materiały były odpowiednio magazynowane.

W związku z tym zwracamy się o:

a) sprecyzowanie gdzie ma się znajdować baza i składowisko materiałów do zimowego utrzymania, aby można było należycie wykonać umowę.

b) czy baza, w celu zapewnienia odpowiedniego czasu reakcji na zaistniałe warunki atmosferyczne, powinna znajdować się w bliskiej odległości od danego rejonu?

**Odpowiedź:**

ad a) Zamawiający wymaga od Wykonawcy doświadczenia pozwalającego mu właściwie określić warunki niezbędne do realizacji umowy. tj. warunki pozwalające na wykonanie usługi w przewidzianym w § 3 umowy czasie. Zamawiający nie narzuca odległości bazy od rejonu, pozostawiając to do oceny Wykonawcy.

ad b) Z matematycznych zależności wynika, że krótszy jest czas dojazdu z bliższej odległości, nie mniej jednak na sprawność działania nakłada się również organizacja pracy. Doświadczony Wykonawca sam oceni w jakiej odległości od rejonu powinien mieć bazę, aby zrealizować usługę zgodnie z umową.

8. Zamawiający w załączniku nr 4 do siwz nakazuje wymienienie sprzętu, z którego będzie korzystał wykonawca.

W związku z powyższym zwracamy się o wyjaśnienie:

a) czy sprzęt wymieniony w załączniku nr 4 może być wykorzystywany w kilku rejonach czy

tylko jednym, danym rejonie?

b) czy sprzęt może się powtarzać dla różnych zadań, czy należy zapewnić odrębny sprzęt na każde z zadań oddzielnie?

**Odpowiedź:**

ad a) Zamawiający wyjaśnia, że sprzęt wymieniony w załączniku nr 4 może być wykorzystywany tylko w jednym rejonie, na który Wykonawca składa ofertę.

ad b) Ten sam sprzęt może być wykorzystywany do różnych zadań pod warunkiem jego przystosowania i możliwości technicznych. Np. ten sam sprzęt może być wykorzystany do pługowania śniegu, o ile ma zamontowany pług, jak również do jego wywozu.

**II.** Zapisy siwz nie ulegają zmianie.

z up. PREZYDENTA MIASTA LUBLIN

*Elżbieta Daszyńska*  
DYREKTOR  
Biura Zamówień Publicznych